
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  26000  del  06/07/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore DE MARIA LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE MARIA LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Legge Regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7 "Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore
delle attività culturali e creative". Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della gestione delle attività connesse al Fondo della
Creatività. Approvazione schema di convenzione. Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 2022/42898, di Euro
150.000,00, a favore di Lazio Innova S.p.A, sul Cap. U0000C21911, E.F. 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09807 25/07/2022

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  26000  del  06/07/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000C21911   2022 150.000,00 14.01   1.04.03.01.001

Trasferimenti correnti a imprese controllate

2.01.04.01

LAZIO INNOVA S.P.A.

Intervento/Progetto: I202200604

Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: BOLLINATURA - 42898/2022

2) Q U0000C21911   2022/42898 -150.000,00 14.01   1.04.03.01.000

Trasferimenti correnti a imprese controllate

2.01.04.01

LAZIO INNOVA S.P.A.

Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Atto n. G09807 del 25/07/2022



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  26000  del  06/07/2022

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Legge Regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7 "Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel

settore delle attività culturali e creative". Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della gestione delle attività connesse al Fondo della

Creatività. Approvazione schema di convenzione. Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 2022/42898, di Euro

150.000,00, a favore di Lazio Innova S.p.A, sul Cap. U0000C21911, E.F. 2022.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

Aggr. Legge Regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7 "Fondo della

creativit¿ per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle

attivit¿ culturali e creative". Affidamento a Lazio Innova S.p.A.

della gestione delle attivit¿ connesse al Fondo della Creativit¿.

Approvazione schema di convenzione. Perfezionamento della

prenotazione di impegno n. 2022/42898, di Euro 150.000,00, a

favore di Lazio Innova S.p.A, sul Cap. U0000C21911, E.F. 2022.

14/01 1.04.03.01.001 C21911

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Luglio 150.000,00 Dicembre 150.000,00

Totale 150.000,00 Totale 150.000,00

Atto n. G09807 del 25/07/2022



OGGETTO: Legge Regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7 “Fondo della creatività per il sostegno 

e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”. Affidamento a Lazio Innova 

S.p.A. della gestione delle attività connesse al Fondo della Creatività. Approvazione schema di 

convenzione. Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 2022/42898, di Euro 150.000,00, a 

favore di Lazio Innova S.p.A, sul Cap. U0000C21911, E.F. 2022. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, 

concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di entrata 

in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua 

ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 20, relativa a “Legge di stabilità regionale 2022”; 

 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21, relativa a “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2022-2024”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 992, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2021, n. 993, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del ‘Bilancio finanziario 

gestionale’, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”, come modificata dalla deliberazione di 

Giunta regionale del 14 giugno 2022, n. 437;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 18 gennaio 2022, n. 8 concernente “Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2022-2024 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32 della Legge Regionale 12 agosto 2020, n.11”; 

 

Atto n. G09807 del 25/07/2022



VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano 

finanziario di attuazione della spesa; 

 

VISTA la nota del Direttore Generale, prot. n. 0262407 del 16 marzo 2022, con la quale sono 

fornite indicazioni operative per la gestione del bilancio regionale 2022-2024; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 213 del 07/05/2018, con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Miriam Cipriani l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Cultura e Politiche 

giovanili”, rinnovato con successivi atti di novazione; 

DATO ATTO che l’area “Arti figurative, Cinema e Audiovisivo” è vacante del dirigente e pertanto 

le relative funzioni sono esercitate dal Direttore, dott.ssa Miriam Cipriani, sino al conferimento 

dell’incarico ad un nuovo dirigente; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2013, n. 13, in particolare l’art. 7, con cui viene istituito 

un fondo denominato “Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore 

delle attività culturali e creative”, in particolare nel settore dell’audiovisivo, delle tecnologie 

applicate ai beni culturali, dell’artigianato artistico, del design, dell’architettura e della musica; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 496 del 28 giugno 2022 avente ad oggetto: “Legge 

Regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7- "Fondo della creatività per il sostegno e 1o sviluppo di 

imprese nel settore delle attività culturali e creative".  Approvazione delle modalità e criteri per la 

concessione delle risorse. Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della predisposizione e gestione di 

apposito avviso pubblico”, con la quale, tra l’altro, sono state prenotate le risorse, pari ad Euro 

150.000,00, mediante la prenotazione di impegno n. 2022/42898 sul capitolo U0000C21911, spese 

correnti, di cui alla Missione 14 Programma 01, Piano dei conti finanziario 1.04.03.01, E. F. 2022; 

 

RITENUTO pertanto di affidare a Lazio Innova S.p.A. la predisposizione e gestione di un avviso 

pubblico per la concessione delle risorse secondo le modalità e i criteri approvati nella DGR n. 496 

del 28 giugno 2022, per un ammontare complessivo di Euro 540.000,00 di cui Euro 150.000,00 

stanziati con la suddetta Deliberazione ed Euro 390.000,00 derivanti dalle economie di attuazione 

del Fondo della creatività, relative alle annualità precedenti; 

 

RITENUTO quindi necessario: 

 approvare lo schema di Convenzione suddetto (Allegato A), che forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 di procedere al perfezionamento della prenotazione di impegno n. 2022/42898, assunta con 

D.G.R. n. 496 del 28 giugno 2022 dell’importo di euro 150.000,00 in favore di Lazio Innova 

S.p.A sul capitolo U0000C21911, spese correnti, “Fondo della creatività per il sostegno e lo 

sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”, di cui alla Missione 14 

Programma 01, Piano dei conti finanziario 1.04.03.01, E. F. 2022, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 trasferire a Lazio Innova S.p.A. le risorse previste dal Fondo nel corrente esercizio 

finanziario a esecutività del presente atto; 

 

CONSIDERATO che l’obbligazione giungerà a scadenza entro l’e.f. 2022 

 

 

 

 

Atto n. G09807 del 25/07/2022



DETERMINA 

 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 

 

- di approvare lo schema di Convenzione (Allegato A), che forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

- di affidare a Lazio Innova S.p.A. la predisposizione e gestione di un avviso pubblico per la 

concessione delle risorse secondo le modalità e i criteri approvati con DGR n. 496 del 28 

giugno 2022, per un ammontare complessivo di Euro 540.000,00 di cui Euro 150.000,00 

stanziati con la suddetta Deliberazione ed Euro 390.000,00 derivanti dalle economie di 

attuazione del Fondo della creatività, relative alle annualità precedenti; 

- di procedere al perfezionamento della prenotazione di impegno n. 2022/42898, assunta con 

D.G.R. n. 496 del 28 giugno 2022, dell’importo di euro 150.000,00 in favore di Lazio 

Innova S.p.A sul capitolo U0000C21911, spese correnti, “Fondo della creatività per il 

sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”, di cui alla 

Missione 14 Programma 01, Piano dei conti finanziario 1.04.03.01, E. F. 2022, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

- di trasferire a Lazio Innova S.p.A. le risorse previste dal Fondo nell’esercizio finanziario 

2022 a esecutività del presente atto; 

 
- di dare atto che l’obbligazione giungerà a scadenza entro l’e.f. 2022. 

 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

portale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il 

termine di giorni sessanta dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

 

 

                   Il Direttore Regionale 

                    (Dott.ssa Miriam Cipriani) 

Atto n. G09807 del 25/07/2022




